dem Factor des OM., übergeben ivciren und die, cds er Schottland verliess, zu Edinburg und 

Leith zurückblieben, auszucintworten und keine Beschlagnahme derselben in Folge etiuciiger Schul­

den Holthusens zu gestatten. Marienburg, 1438 Apr. 19. 
K aus StaatsA. zu Königsberg, Schubl. XXXII n. 120, Concept, Pap., überschrieben: Regi Scotorum et al-

dermannis communium mercatorum in Edenburg mutatis mutandis. — Mitgetheilt von der Archivver-
waltung. 
Daselbst. Registrant von 1433—38 S. 517, ebenfalls lateinisch, und S. 518 in mitteldeutscher Sprache. 

Ad votiva regalis vestre majestatis beneplacita cum humilima sui recommeiidacione paratis-
simam voluntatem. Serenissime princeps, prepotens rex et domine graciosissime. Apparuit coram 
nobis fidelis noster sincere nobis dilectus Johannes Fyschmeister civitatis nostre Danczk incola 
et mercator, presencium exhibitor, dolorose proponens, quomodo quidam Hinricus Holthuwszen 
nomine in civitate regni majestatis vestre Leed proxime defunctus, venerabilis et religiosi viri, 
ordinis nostri magistri Lyvonie, nuperrime folgarius 1  et mercator, tantis et tarn gravibus infirmi-
tatibus, quibus eciam morti deditus erat, sic quod mortem evadere non posset, se senciens gra-
vatum, eundem Joliannem Fyschmeister certorum bonorum et presertim octo vasorum lini ac uni us 
fardelli, vulgariter pack, canapi, que ad predictum magistrum Lyvonie spectabant, in Edenborg et 
Leed post mortem suam relictoruin coram hospite suo et aliis fidedignis pleno cum mandato verum 
et indubitatum constituit procuratorem et conservatorem, ut eadem bona tamquam sua propria ad 

!) Gefolgsmann, Diener. 
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utilitatem ipsius magistri Lyvonie, si ab eo grates reportare veil et, conservare et custodire debe-

ret, sic quoda idem Johannes Fyschmeister, mortuo jam Hinrico Holthuwszen predicto, quadam 

necessitate coactus est ipsum regnum Scocie exire, bonis supradictis in Edenborg et Leed post 

tergum derelictis, sicuti eandem suam necessitatem, qua com pulsus regnum exivit, et tocius rei 

seu negocii exitum et habitudinem vestre personaliter clarius exponet serenissime majestati, quam 

supplieibus preeibus toto, quo possumus, affectu humilime deprecamur, quatenus, cum supradicta 

bona ad nullum alium preterquam ad ordinem nostrum et presertim ejusdem ordinis liostri magi-

strum Lyvonie dinoscuntur pertinere, supradicto Johanni Fyschmeister, exhibitori presencium, or­

dinis liostri et tam suplicum precum nostrarum intuitu adeo favorem et graciam et promocionem